
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS   
 

2018.gada 13.decembris                                                                        protokols Nr. 28 

 

LĒMUMS Nr.13 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 21/2018 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.maija saistošajos noteikumos 

Nr.9/2013 „Par finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem”” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par grozījumu izdarīšanu Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.maija 

saistošajos noteikumos Nr.9/2013 „Par finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem”, 

konstatēts, ka ir nepieciešami labojumi un precizējumi atsevišķos noteikumu punktos. 

 

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu un 43.panta trešo daļu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma komitejas 

2018.gada 4.decembra un Finanšu komitejas 2018.gada 6.decembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  
ar 16 balsīm ,,Par”- (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Kalniņš, Keisters, 

Līcis, Medne, Pozņaks, Priede, Šaicāns, Variks, Vītols, Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 21/2018 „Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2013 „Par 

finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ķekavas 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

Sēdes vadītājs     (PARAKSTS*)  V.Baire 

 

 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2018.gada 13.decembra sēdes 

lēmumam Nr. 13 (prot. Nr. 28) 

 

Saistošie noteikumi Nr. 21/2018 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.maija saistošajos 

noteikumos Nr.9/2013 „Par finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem” 
 

Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.9/2013 „Par 

finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem” šādus grozījumus: 
 

1.1. Izteikt norādi, uz kāda likuma pamata noteikumi izdoti, šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu”; 
 

1.2. Svītrot 11.punktu; 
 

1.3. Izteikt 14.punktu šādā redakcijā: 

„14. Lai saņemtu balvu fonda finansējumu, mēneša laikā pēc sacensībām aģentūrā 

iesniedz iesniegumu, pievienojot: sacensību nolikumu, rezultātus vai sporta organizācijas 

apliecinājumu par sasniegumiem (1.-3.vieta).”. 
 

1.4. Svītrot 17.punktu; 
 

1.5. Izteikt 18.punktu šādā redakcijā: 

„18. Rezerves fonda finansējumu piešķir individuālajiem sportistiem, sporta 

organizācijām (kuras sastāvā ir vismaz viena pieaugušo komanda, bērnu un jauniešu 

komandas) dalības maksu, licenču, ceļa u.c. izdevumu segšanai oficiāli atzīto sporta 

organizāciju rīkotajās sacensībās.”. 
 

1.6. Izteikt 21.punktu šādā redakcijā: 

„21. Masveidības fonds ir finansējuma daļa, kas tiek piešķirta atbilstoši sportā iesaistīto 

bērnu, jauniešu (personas vecumā no 7 līdz 25 gadiem) un pieaugušo sportistu skaitam.”. 
 

1.7. Izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 

„22. Masveidības fonds starp bērnu, jauniešu un pieaugušo sportu sadalīts tā, lai 

finansējums, rēķinot par vienu personu, starp sportistu – bērnu, jaunieti un sportistu – 

pieaugušo būtu sekojošā proporcijā 65:35.”. 
 

1.8. Izteikt 38.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„38.2. viens pārstāvis no Ķekavas novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes;”. 
 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

  

Domes priekšsēdētāja   (PARAKSTS*)          V.Baire 

 

 

 



 3 

Saistošo noteikumu Nr.21/2018 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.maija saistošajos noteikumos 

Nr.9/2013 „Par finansējuma sadali Ķekavas novada sportistiem””  

paskaidrojuma raksts  

 

I. Projekta nepieciešamības pamatojums 

1. Problēmas raksturojums, kuras 

risināšanai nepieciešami saistošie 

noteikumi 

Ķekavas novada pašvaldības piešķirtā finansējuma sadale   

sportistiem pēc vienlīdzības un sasniegto rezultātu 

pamatprincipiem.   

2. Pastāvošais tiesiskais regulējums 

un tā būtības skaidrojums, kā arī 

pastāvošā tiesiskā regulējuma 

nepilnību raksturojums. Ja 

attiecībā uz norādīto problēmu 

nepastāv tiesiskais regulējums, tad 

skaidro, kādas sekas rada tiesiskā 

regulējuma neesamība. 

Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 23.maija 

saistošie noteikumi Nr.9/2013 „Par finansējuma sadali 

Ķekavas novada sportistiem” nosaka kārtību kādā 

Ķekavas novada pašvaldība piešķir sportistiem 

finansējumu, finansējuma saņemšanas kritērijus, 

pieteikšanās un lēmumu apstrīdēšanas kārtību. 

 

Esošā finansējuma sadales kārtība ir precizējama, lai 

novērstu problēmsituācijas, piemērojot praksē 

saistošos noteikumus.   

 

II. Īss projekta satura izklāsts 

1. Atsauce uz ārējiem normatīviem 

aktiem, no kuriem izriet 

pilnvarojums izstrādāt saistošos 

noteikumus 

Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa. 

 

2. Saistošo noteikumu izdošanas 

mērķis un skaidrojums 

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras 

finansējuma sadale Ķekavas novada sportistiem. 

3. Aprakstoša informācija par 

saistošo noteikumu būtību, 

galvenajiem nosacījumiem 

Ķekavas novada pašvaldības finansējuma piešķiršana 

sportistiem, kuri deklarējuši pamata dzīves vietu 

Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, ne mazāk 

kā divpadsmit mēnešus pirms finansējuma 

pieprasīšanas. 

III. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 

1. Saistošo noteikumu īstenošanas 

finansiālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu, pēc iespējas 

norādot konkrētus aprēķinus. 

  

Finansējuma apjoms saglabāsies iepriekšējā apjomā. 

2. Informācija par nepieciešamību 

veidot jaunas institūcijas, darba 

vietas, paplašināt esošo institūciju 

kompetenci, lai nodrošinātu 

saistošo noteikumu izpildi 

 

Nav. 

IV. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā 

1. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms 

saistošo noteikumu tiesiskais 

regulējums 

Ķekavas novada pašvaldības sportisti, kuri deklarējuši 

pamata dzīves vietu Ķekavas novada administratīvajā 

teritorijā, ne mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms 

finansējuma pieprasīšanas vai attiecīga sporta veida 

komanda, kuras sastāvā vismaz 70% sportistu ir ar 

pamata deklarēto dzīvesvietu Ķekavas novadā.     

2. Raksturojums, kā saistošo 

noteikumu tiesiskais regulējums 

Saistošie noteikumi pozitīvi ietekmēs mērķgrupas 

materiālo stāvokli.  



 4 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja:  (PARAKSTS*)     V.Baire 

 
*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ietekmēs mērķgrupu, informējot 

arī par to, vai tiesiskais regulējums 

radīs mērķgrupai jaunas tiesības, 

uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un 

iespējas, veicinās tiesību 

realizēšanu, uzlabos pakalpojumu 

pieejamību u.c. 

 

V. Informācija par administratīvajām procedūrām 

1. Institūcija, kurā privātpersona var 

griezties saistošo noteikumu 

piemērošanā 

 Ķekavas novada pašvaldība, Ķekavas novada 

pašvaldības sporta aģentūra. 

2. Ja saistošo noteikumu projekts 

skar administratīvās procedūras, 

apraksta galvenos procedūras 

posmus un privātpersonām 

veicamās darbības, kā arī sniedz 

informāciju par to, kā piedāvātais 

regulējums maina līdzšinējo 

kārtību. 

 Nav. 

VI. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

1. Sabiedrības pārstāvji, ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo 

noteikumu izstrādes procesā. 

Nav. 

2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības 

veids. 

Nav. 

3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie 

būtiskākie priekšlikumi vai 

iebildumi 

Nav. 



 5 

 


